ЭНГЕЛЬСОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

      ГОРОДА КРАСНОДОНА

     ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

   ШЕСТОГО   СОЗЫВА

Тринадцатая  сессия
 Р Е Ш Е Н И Е
от  11 января  2012 года                   №  13.114                               пгт. Энгельсово

«Об утверждении  ставок

земельного налога на 2012 год»

                                                    В соответствии с  п. 35 ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,  ст. 275.1 Налогового кодекса Украины, Энгельсовский поселковый совет

Р  Е Ш  И  Л :

1. Утвердить следующие ставки земельного налога на 2012 год

	Наименование

населенных

пунктов
	Группа

населенных

пунктов

с численностью

населения

согласно ст. 7   ЗУ

«О плате за землю» ,

ст.275.1 Налогового

кодеса Укоатны,

тыс  чел.
	Численность

проживающих

по  данным

статистики

на  01.01.2012

тыс. чел.
	     Средняя

ставка  налога

    на землю

согласно ст. 7

ЗУ «О плате

 за землю»
	Полная ставка

налога на землю на 2012 год, исходя из численности на 01.01.2012 г.

грн/за 1 кв.м.

	п. Горный
	до 3
	0,1
	0,24
	0,24

	с. Широкое
	до 3
	0,4
	0,24
	0,24

               2. Провести индексацию нормативно-денежной оценки земель и договоров аренды земли пгт. Энгельсово согласно коэффициенту индексации нормативно-денежной оценки земель действующего с 1 января 2012 года.

                3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства, экологии, земельных отношений и использования природных ресурсов  (Грачева Н.В.)

Поселковый голова:                                                                                 Н.И.Трелис